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50.-Reynaldo Rodrigo | Direccién ~ del  Notariado | ricunidad@hotmail.com 70651343

Choque Viente Plurinacional

51.-Luis Miguel Quispe SEGIP luis.quispe@segip.goh.bo

_52,-]uan de Dios Villafue;te SEGIP - juan.villafuerte@segip.gob.bo )

53.-Ramiro Oia SEGIP Enir;ona@segip.gob.bo 72004406

54.-Patricia Guisbert SEGIP patricia.guisbert@segip.gob.bo 720333

55.-Fernando Fuentes Ministerio de Gobierno ferpoolo@gmail.com 70518615

56.- Carlos Macuchapi AGET_IC_ - cmacuchapi@agetic.gob.bo 73019_056

57.-Maria Eugenia Quispe GEOBOLIVIA mquisp@geo.g;b.bo 75438329

58.-Sergio Criales AGETIC scriales@agetic.gob.bo 73563432
59.-;rieljvam_d;°\tahuichi AGETIC aalvarado@agetic.gob.bo I 75845303

60.-Sylvain Lesage ADSIB slesage@adsib.gob.bo 71542024

61.-Marcos Laura AGETIE o n_ﬁlaura@agetic.gob.bo 77545838

.62.-_Carolina Ovale Chory AGETIC covale@agetic.gob.bo 73053909
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ASISTENTES: -
Nombre y Apellido Institucién Correo celular Firma
1.-Helmuth Pardo Aduana Nacional hpardo@aduana.gob.bo 72023547
2.-Gonzalo Carvajal Méas y Mejor Internet para | lomaxgcsa@gmail.com 75248636 4
Bolivia
I &
3.-Ervin Mario Flores EMAPA erv583@gmail.com 76241447
4.-Gregory Bustamante EGPP pekynovehotmail.com 76569571
5.-Bernardo Valdivia Ministerio de Defensa bernardo.valdivia@mindef.gob.bo 72016030
6.-Carlos Arratia Ministerio de Salud carratia@minsalud.gob.bo 72589372
7.-Luis Villanueva Ministerio de Salud luis.villanueva@minsalud.gob.bo 71204749
8.-Ramiro Jesus Vasquez ATT ramirovasquez@att.gob.bo 71564684 éf
9.-Branco Matijasevic ATT bcmatijasevic@att.gob.bo 72005517 éﬁ\
10.-Rosmery Zegarra Instituto Nacional de | azegarra@ine.gob.bo 71553387 \
Estadistica ot 0/
11.-Jorge Cox Instituto Nacional de | jcox@ine.gob.bo 70627425 e
Estadistica /rq-(\ Wy
12.-Fernando Fernandez Instituto Nacional de | ffernandez@ine.gob.bo 71553390 U
Estadistica
13.-Sergio Martinez Instituto Nacional de | sdmartinez@ine.gob.bo 7206551
Estadistica
14.- Lizet Mendoza Instituto Nacional de | Imendoza@ine.gob.bo
Estadistica
15.-Mauricio Bellota Instituto Nacional de | mbellota@ine.gob.bo 71524150
Estadistica
16.-Rosse  Mary Gonzales | Instituto Nacional de | gonzalesrossemary@hotmail.com 70523474
Aquino Estadistica
17.-Marcelo Rocabado AE jrocabado@ae.gob.bo 77411100
18.-Ximena Sotomayor BUSA x.soto.salvador@gmail.com 76121469
19.-Willyams Yujra BUSA yracnet@gmail.com 70189721
20.-Lelis Padilla TSE Lelis.padilla@oep.gob.bo 72521035
21.-Freddy Mendoza TSE Freddy.mendoza@oep.gob.bo 70546442
22.-Nelson Huanca Pinto Ministerio de Transparencia | nhuanca@transparencia.gob.bo 67196010
Institucional y Lucha Contra la
Corrupcion
23.-Milenka Altamirano Ministerio de Transparencia | maltamirano@transparencia.gob.bo 71563899
Institucional y Lucha Contra la
Corrupcion
24.-Franco Morales Valdivia | Ministerio de Transparencia | moralesvaldivianfegmail.com 78806343
Institucional y Lucha Contra la
Corrupcion
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25.-Miguel Franz Jallaza UPRE franz@upre.gob.bo 67349172
26.-Elizabeth Garcia UMSA egarcia@entelnet.bo 70682902
27.-Pedro Zambrana Ministerio de Trabajo Pzambrana@mintrabajo.gob.bo 60140028
28.-Gabriel Vallejos AIT gvallejos@ait.gob.bo 70642633
29.-Wilfredo Callisaya AASANA weallisaya@aasana.gob.bo 72507600
30.-José Luis Batuani YPFB jbatuani@ypfb.gob.bo 67346845
31.-Maria Arismendi YPFB marismendi@ypfb.gob.bo 77266623
32.-Gary Ramos YPFB gramos@ypfb.gob.bo 70559155
33.-Alan Sandoval Gobernacién de Santa Cruz asandoval@santacruz.gob.bo 78000088
34.-Vladimir Yugar MDPy EP vladimir.yugar@produccion.gob.bo 72505170
35.- Arsenio Marcial | Autoridad Plurinacional Madre | arsenio.castellon@madretierra.gob.bo 69766000
Castelion Tierra
36.-Wilbert Lopez Castro Autoridad Plurinacional de la | ingwilbertlc@gmail.com 78150068
Madre Tierra-APMT
37.-Alejandro Gozalves Faccia Studio ale@faccia-studio.com 72004218
i I
milepao_666@hotmail.com 79150570 =
38.-Paola Calderon Escalante | SENAVEX W
ddavila@senavex.gob.bo ,,-I ff
39.-David Esau  Davila | SENAVEX [esreies /’%’ "
Z4 ;
Chapana 7 -
laurex123@gmail.com
40.-Laura Quisbert | SENAVEX e ¢ [OSSTESE
Bustamante
; : onny.espinoza@economiayfinanzas.go 22424
#1.-Ronny Espinoza Arias MEFP Lotr:g espinoza@economiayfinanzas.go | 730 (
42.-Joaquin Heredia MEFP joaquin.heridia@economiayfinanzas.gob | 76256996
.bo =
43 -Rodolfo Silva MEFP Lodolfo.5|lva@economlayfmanzas.gob.b 76515628
44 -Cesar Alvarado MEFP cesar_alvarezbo@yahoo.es 72580152
45.-Wilfredo Alarcén MOPSV wilfredo.alarcon@oopp.gob.bo 78815696
46.-Gerardo Luna MOPSV gerardo.luna@oopp.gob.bo 67070291
47.-Michael Castillo ASFI mecastillo@asfi.gob.bo
48.Carlos Guisbert Salazar Consejo de la Magistratura caguisbert@organojudicial.gob.bo 73525698
49.-Renan Layme Yucra Consejo de la Magistratura rllayme@organojudicial.gob.bo 77120004
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AGENDADE TRABAJO:

La reunién fue convocada a efectos de tratar el siguiente orden del dia:
1. Revision validacién de los puntos pendientes del modelo de interoperabilidad a nivel general de acuerdo a lo
acordado en el acta N°8 de fecha 16-12-16 la misma la pueden revisar en el siguiente enlace:

https:/ctic.gob.bo/nube/s/XiiVZrPdMSFb7Vk
2. Otros temas. |

DESARROLLO:

Se inici6 la reunién a horas 09:30am. Dando la bienvenida a todo el grupo,Sergio Criales, dio a conocer el avance que se
habia realizado al modelo de interoperabilidad en general.

El grupo considero lo siguiente:

- En cuanto al Marco Legal, se dio a conocer el avance del mismo y se comento que ain se puede recibir comentarios y
aportes hasta el 20 de Enero.

- En cuanto al punto de Antecedentes, se solicité que se organice de forma mas puntual y resumida, considerando como
un anexo los aportes de las entidades en temas de interoperabilidad.

- En cuanto al punto de Definiciones, se solicité que el grupo lo pueda ir revisando y aportando a cada uno de las lineas
fijadas en este punto. El grupo propuso considerar como un glosario las definiciones con cardcter mas técnico.

- En cuanto al alcance y beneficios se le propuso al grupo se pueda trabajar directamente en el etherpad.

- Se solicité poner una fecha de entrega del Modelo de Interoperabilidad, e ir cerrando los puntos ya revisados.

- Se definié los Niveles de Madurez para interoperabilidad, se hard de manera que se adapte a la realidad nacional. Se
solicitard ayuda a las entidades que se encuentran con mayor madurez en este aspecto, MEFP, SIN, SEGIP y Banco
Central de Bolivia.

- El anexo de Documento de Condiciones de Acceso y Uso, se debe mejorar, se trabajard en cuanto al intermediario.

- En el anexo de Cabeceras de Mensajes se mejorard en su redaccién, el Ministerio de Economia y Finanzas se encargara
de este punto.

- En cuanto a los anexos de Perfil de Metadatos y Datos Fundamentales, se considerd trabajar el perfil sobre la base del
documento de aprobado del grupo Datos Abiertos en un pad abierto especificamente para este propdsito.

- El avance del modelo en general se puede ver y aportar en el siguiente enlace:
https://www.ctic.gob.bo/etherpad/p/modelo-de-interoperabilidad-del-estado

ACUERDOS Y COMPROMISOS:

Se acuerda que:

*  Seenviard a los participantes del grupo los accesos a la nube de CTIC via correo electrénico.

» Todo el grupo revisard y hard comentarios y observaciones al documento del Modelo de Interoperabilidad en
general hasta el 20 de Enero.

*  Se acordd que se creard un espacio en el etherpad para el avance del Perfil Metadatos y definicién de los Datos
Fundamentales (conceptos, objetos u otros denominativos para la abstraccién de un dato).

*  Anexo de Perfil de Metadatos y Datos Fundamentales, se trabajara hasta el 20 de Enero.

*  Se fija la préxima reunién del grupo para el 27 de Enero de 2017 de horas 09:00 a 12:00 pm lugar por confirmar.




